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A Dr. Luis Ramén Cordero
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones

Lic. Leonardo Garcia
Coordinador Comité de Compras y Contrataciones

Asunto Evaluacién de propuestas presentadas por los oferentes que
estan participando en el Procedimiento de Urgencia JCE-CCC-
PU-06-01-2019, para la adquisicién de diferentes Equipos que
serdn utilizados en los Elecciones Municipales de Febrero 2020.

Muy cortésmente, después de manifestarle saludos cordiales, nos dirigimos ante
usted, con la finalidad de dar respuesta a su comunicaciéon CCC-514/2019, de fecha
18 de diciembre de 2019, donde se nos solicita evaluar las fichas técnicas de las
propuestas presentadas, con la finalidad de determinar el nivel de cumplimiento de las
mismas, para los oferentes participantes en el Procedimiento de Urgencia Ref.. JCE-
CCC-PU-04-01-2019, para la adquisicién de diferentes equipos que serdn utilizados en
los procesos Electorales 2020.

En este sentido, luego de evaluar las muestras y verificar las caracteristicas
técnicas de los lectores propuestos opinamos lo siguiente:

Detalle Oferentes participantes:

I EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTORALES , JCE-CCC-PU-06-01-2019 |
N { [l | [l | [l

No. LOTES DIGIWORLD TECSAT SOLUCIONES GLOBALES OMEGATECH

1 |LOTEI-A (Computadoras All-In-One) CUMPLE CUMPLE CUMPLE ent6 Propuesta |
2 [LOTEI- B (UPS Regulado 900 Watts) CUMPLE CUMPLE UMPLE | [} DU

3 [LOTE Il (Impresoras Laserjet Enterprise HP 507dn) CUMPLE CUMPLE nté Propuesta |
4 [LOTE Il (Scanner Fujitsu fi-7260) CUMPLE CUMPLE | No Pres opuesta
5 |LOTEIV (Servidores para Cluster de Virtualizacién) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Después de evaluar todas las propuestas presentadas por los oferentes, se
determiné que todas las ofertas cumplen con los requerimientos solicitados para los
diferentes lotes. Es de vital importancia considerar los tiempos de entrega, tomando en
cuenta que los equipos deben estar a mds tardar la 2da semana de enero 2020.
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Cuadro de precios unitarios presentados por los oferentes:

\

EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTORALES , JCE-CCC-PU-06-01-2019
1

—T
2 LOTES DIGIWORLD TECSAT SOLUCIONES GLOBALES OMEGATECH
1 |LOTEI-A (Computadoras All-In-One) $ 1,549.51 | $1,162,132.50 | | S 1,637.00 | $1,227,750.00 | | $ 1,311.32 | $ 983,490.00 | | $ - |
2 |LOTEI-B (UPS Regulado 900 Watts) $ 11800|$ 8850000 ||S 162.00| $ 121,500.00 || $ 179.20 [ $ 134,400.00 | | § - S -
3 |LOTE Il (Impresoras Laserjet Enterprise HP 507dn) | $§ 372.00( $ 66,960.00 | [ $ 454.00| S 81,720.00 || $ =S - $ 370.50 | $66,690.39
4 |LOTE Il (Scanner Fujitsu fi-7260) $ 1,342.00 | $  26,840.00 [ | § 1,465.00 [ $ 29,300.00 | | $ She| S - $ = s -
5 |LOTEIV (Servidores para Cluster de Virtualizacién) | $79,998.00 { $ 159,996.00 | [ $94,540.00 | $ 189,080.00 | | $119,033.66 | S 238,067.32 | | $ - $ -
TOTALES PROPUESTAS -----: > $ 1,504,428.50 $ 1,649,350.00 $1,355,957.32 $66,690.39

Nota: Anexamos cuadro comparativo con la evaluacion completa de las fichas técnicas
presentadas.

Cabe destacar, que, al andlizar el cuadro comparativo, se puede apreciar que el
oferente Digiworld, en comparacién de precios gana los lotes (1-B, lll y el IV). En relacién
con el lote I, el margen de diferencia es de US$ 1.50 contra el precio presentado por
Omegatech, sin embargo, el iempo de entrega de Digiworld es de 7 dias, mientras que
el de Omegatech de 25 dias aproximadamente.

Para el Lote I-A, las propuestas mds econdmicas son las de Soluciones Globales y
Digiworld, con una diferencia en precio unitario de US$238.19 a favor de Soluciones
Globales, pero la configuracién ofertado por este es la minima requerida lo que
representa un impacto en el costo del equipo: Procesador i5 octava generacién,
memoria ram de 8GB y disco duro 256GB. Para el caso de Digiworld ofrecen
configuraciones variadas todas con mayor canfidad de memoria ram de 16GB,
procesadores i5 e i7 de octava y novena generacién, discos duros de 256GB a 1TB. En
vista de esto consideramos que es mejor opcidn las configuraciones propuestas por
Digiworld. Es de cardcter obligatorio para este lote, que se valide que las computadoras
todo en uno serdn entregadas con:_la Base Reclinable. Ergondmica Articulada / Pivot,
la cual permite giros en dngulos desde -5° hasta +65° (+/- 39

Al completar la evaluacién de los documentos incluidos en las propuestas técnicas
presentadas por los cuatro (4) oferentes, es oportuno reiterar que este informe es el
resultado de la siguiente valoracién técnica: El andlisis de los datos contenidos
exclusivamente, en los documentos presentados por los participantes en la licitacidn, en
los cuales se establecen las caracteristicas y condiciones de los equipos ofertados.

De igual manera, las valoraciones se redlizaron tomando como base las
especificaciones técnicas que fueron establecidas en el requerimiento para tales fines,
en la cual se ponderan los pardmetros técnicos y su correspondencia con el objeto de
la solicitud.

Di/mag/Ifl/ala.-
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EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTORALES , JCE-CCC-PU-06-01-2019 J

A LOTES DIGIWORLD TECSAT : SOLUCIONES GLOBALES OMEGATECH -
1 |LOTE I-A (Computadoras All-In-One) S 1,549.51 | $ 1,162,132.50 S 1,637.00 | $ 1,227,750.00 $ 1,311.32 $ 983,490.00 S - S - -
2 |LOTE I-B (UPS Regulado 900 Watts) S 118.00 | $ 88,500.00 S 162.00 | $ 121,500.00 S 17920 §$ 134,400.00 S - S -
3 |LOTE Il (Impresoras Laserjet Enterprise HP 507dn) S 3721001 S 66,960.00 | | S  454.00 | S 81,720.00 | | $ - S - S 370.50 | $ 66,698.39
4 |LOTE Il (Scanner Fujitsu fi-7260) $ 1,34200|$ 2684000 | |$ 1,465.00 | 29,300.00 | [ § -8 - $ - E -
5 [LOTE IV (Servidores para Cluster de Virtualizacién) $ 79,998.00 | $  159,996.00 | | S 94,540.00 | $ 189,080.00 | | $ 119,033.66 | $ 238,067.32 | | S - S -
TOTALES PROPUESTAS -----> $ 1,504,428.50 $ 1,649,350.00 $ 1,355,957.32 $ 66,690.39




EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTORALES, JCE-CCC-PU-06-01-2019
Especificaciones Técnicas Lectores de Huella 1)-DIGIWORLD 2)-TECSAT 3)-SOLUCIONES GLOBALES 4)-OMEGATECH
LOTE | -A (Computadoras All-In-One)

1 |Cantidad: 750 750 v 750 v 750 v

2 |Marca: HP HP v HP v HP v

3 |Modelo: Elite One 800 G4 Elite One 800 G4-G5 v Elite One 800 G4-G5 v Elite One 800 G4 v

» Chasis: All-in-One, con los componentes integrados en el monitor, no en la base.
4 Cumple v Cumple v Cumple v
* Base Reclinable. Ergonémica Articulada / Pivot, la cual permite giros en dngulos

5 ldesde -5¢ hasta +65¢ (+/- 32) Cumple 7 Cumple 7 Cumple v

6 |* Pantalla WLED Tactil 24" Wide FHD IPS Cumple v Cumple v Cumple v

7 |* Procesador Intel i5, i7, de 8va a 9na Generacion Cumple v Cumple v Cumple v

8 |* Desde 8GB a 16GB Memoria RAM Cumple v Cumple v Cumple v

9 |* Disco Duro SSD: 256GB hasta 1TB SATA 6.0gb Cumple v Cumple v Cumple v

10|+ Unidad Optica: DVD-RW DL Cumple v Cumple v Cumple v

11|* USB C, USB 3.1 & USB 2.0 Cumple v Cumple 4 Cumple v

12 | Bluetooth 4.0 LE o superior Cumple v Cumple v Cumple v

13 |* Wi-Fi 802.11a/b/g/n/ac Cumple v Cumple v Cumple v

14 |+ Gigabit Ethernet (RJ-45) Cumple v Cumple v Cumple v

15 |» HDMI / DisplayPort 1.2 Out Cumple v Cumple v Cumple v

16 |* Lector de Huellas Integrado Cumple v Cumple v Cumple v

17 |* Camara Frontal Cumple v Cumple v Cumple v

18|+ Card reader (SD, SDHC, SDXC, microSD, microSDHC, microSDXC) Cumple v Cumple v Cumple v

19|+ Chip Trusted Platform Module TPM 2.0 Cumple v Cumple v Cumple v
20| Mouse y Teclado USB Cumple v Cumple v Cumple v

21|+ Microsoft Windows 10 Pro 64bit Cumple v Cumple v Cumple v

22|+ Garantia de 3 afios 3 afios v 3 afios v 3 afios v

23 |» Tiempo de Entrega 7 Dias (583) y 30 dias (167) v 45 dias v 2 - 8 semanas v

Diferentes Configuraciones i5 & i7, 16GB Transcripcion de los Configuracién 8GB y 256GB
24 | Observaciones RAMYy 256gb a 1 TB. requerimientos. No especifica la
configuracion exacta de las AIO. -

25 |» Nivel Cumplimiento: Cumple / Cumple Parcial / No Cumple Cumple Cumple Cumple No Present6 Propuesta
26 |+ Precio Unitario $ 1,549.51 1,637.00| | $ 1,311.32

27 |» Sub-Total Lote I-A $ 1,162,132.50 1,227,750.00 $ 983,490.00

LOTE I - B (UPS Regulado 900 Watts)

28 |Cantidad: 750 750 v 750 v 750 v

29 |Marca: -- CyberPower v APC v APC v

30 |Modelo: - No Especifica v BR1500M2-LM v BR1500M v

31| UPS REGULADO Cumple v Cumple v Cumple v

32|+ WATTS 900 Cumple v Cumple v Cumple v

33|+ Garantia de 3 afios. 3 afios v 3 afios v 3 afios v

34+ Tiempo de Entrega 7 Dias v 30 dias v 2 -8 semanas v

35 |» Observaciones No se especifica modelo.

36 |+ Nivel Cumplimiento: Cumple / Cumple Parcial / No Cumple Cumple Cumple Cumple No Present6 Propuesta
37| Precio Unitario $ 118.00 162.00 S 179.20 - A
38 |* Sub-Total Lote I-B $ 88,500.00 121,500.00 $ 134,400.00




EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTORALES, JCE-CCC-PU-06-01-2019

Especificaciones Técnicas Lectores de Huella 1)-DIGIWORLD 2)-TECSAT 3)-SOLUCIONES GLOBALES 4)-OMEGATECH
LOTE Il (Impresoras Laserjet Enterprise HP 507dn)

39 |Cantidad: 180 180 o 180 v 180 v

40 |Marca: HP HP v HP 4 i HP v

41 |Modelo: 507DN 507DN v S07DN v A . 507DN v

42|+ Impresién Laser Negro Cumple v Cumple v Cumple v

43 |+ Resolucién 1200 x 1200 dpi Cumple v Cumple v % 3 Cumple v

44 |+ Velocidad 45 paginas x minuto Cumple v Cumple v " Cumple v

45|+ Conexi6n USB y Ethernet Cumple v Cumple v Cumple o

7 : - = . o

P A:;T:if?;::‘tip PCL 6, HP postscript level 3 emulaci6n, native PDF printing (v 1.7), Cumple v —_— , Comple ,

47|+ Garantia: 1 Afio 1 afio v 1 afio v 1 afio v

48 |+ Tiempo de Entrega 7 Dias v 30 Dias v 2da semana de enero v

49 |« Observaciones ;

50 |+ Nivel Cumplimiento: Cumple / Cumple Parcial / No Cumple Cumple Cumple No Present6 Propuesta Cumple

51 |e Precio Unitario 372.00 S 454.00 ! $ 370.50

52 |e Sub-Total Lote Il 66,960.00 $ 81,720.00 $ 66,690.39

LOTE lll (Scanner Fujitsu fi-7260)

53 |Cantidad: 20 20 v 20 v

54 |Marca: Fujitsu Fujitsu v Fujitsu v

55 [Modelo: fi-7260 fi-720 v fi-720 o

56 |+ Velocidad de 80 paginas por minuto Cumple 4 Cumple o

57 |* Resolucién 1200 dpi 24 Bit RGB Cumple v Cumple v

58|+ Diplex Scanning Cumple v Cumple v

59 |+ Alimentador Automatico de 80 paginas Cumple v Cumple v

60 |+ Garantia: 1 Afio 1 afio v 1 afio e e

61| Tiempo de Entrega 7 Dias v 30 Dias v

62 |+ Observaciones ¥ 3

63 |+ Nivel Cumplimiento: Cumple / Cumple Parcial / No Cumple Cumple Cumple No Present6 Propuesta No Present6 Propuesta

64 |+ Precio Unitario 1,342.00 $ 1,465.00 ?

65 e Sub-Total Lote lil 26,840.00 S 29,300.00

LOTE IV (Servidores para Claster de Virtualizacién)

66 |Cantidad: 2 2 v 2 v 2 v

67 [Marca: HP HP v HP v HP v

68 |[Modelo: 580 Gen 10 580 Gen 10 v 580 Gen 10 A 580 Gen 10 v

69 [Procesador (4) Intel® Xeon® Scalable 8260 (24 core, 2.4 GHz, 35.75MB) Cumple v Cumple v Cumple v

70 [Memoria: 2TB RAM DDR4 SmartMemory (32 x 64GB) Cumple v Cumple v Cumple v

71}(2) 10/25 Gb 640FLR Ethernet adapter, 2-ports per controller Cumple v Cumple v Cumple v

72|(2) SSD SAS 12G Write Intensive SFF 2.5 (Inch) 400GB Cumple v Cumple v Cumple v

73 |(4) 1600W Flex Slot Platinum hot plug power supplies Cumple v Cumple v Cumple v

74 |Dos (2) SSD SAS 12G Write Intensive SFF 2.5 (Inch) 400GB Cumple v Cumple v Cumple W

75 iLO Advanced Licence Cumple v Cumple v Cumple v

76 |Garantia de 3 afios en piezas y servicios 3 afios v 3 afios v 3 afios v

77 |+ Tiempo de Entrega 30 Dias v 45 Dias v 2 - 8 semanas ¥

78 |+ Observaciones Transcripcion de los 5 :

79 |+ Nivel Cumplimiento: Cumple / Cumple Parcial / No Cumple Cumple Cumple Cumple No Presenté Propuesta

80 |+ Precio Unitario 79,998.00 $ 94,540.00 S 119,033.66 4 ‘

81 |e Sub-Total Lote IV 159,996.00 $ 189,080.00 S 238,067.32

Condiciones de pago: 20% anticipo, 80% entrega 20% anticipo, 80% entrega 20% anticipo, 80% entrega 20% anticipo, 80% entrega

Costo Total Propuesta 1,504,428.50 S 1,649,350.00 S 1,355,957.32 $ 66,690.39




